证券代码：603191        证券简称：望变电气        公告编号：2024-021
重庆望变电气（集团）股份有限公司
关于通过北京产权交易所竞购上海长威与南方资产
合计持有云变电气79.97%股份的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次交易概述
本次交易对方为上海长威股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海长威”）与南方工业资产管理有限责任公司（以下简称“南方资产”），交易标的为云南变压器电气股份有限公司（以下简称“云变电气”或“标的公司”）79.97%股份（以下简称“标的股份”）。2024年2月6日，上海长威与南方资产将其分别持有的云变电气54.97%与25%的股份在北京产权交易所（以下简称“交易所”）挂牌交易（项目编号：G32024BJ1000056），公司拟通过交易所竞购上述上海长威、南方资产合计持有的云变电气79.97%的股份（以下简称“本次交易”）。
2、 本次交易进展情况
2024年3月5日公司召开第四届董事会第三次会议审议通过《关于通过北京产权交易所竞购上海长威与南方资产合计持有云变电气79.97%股份的议案》，并于2024年3月7日在上海证券交易所披露了《关于通过北京产权交易所竞购上海长威与南方资产合计持有云变电气79.97%股份的公告》（公告编号：2024-019）。
2024年3月5日公司向交易所提交受让申请。
2024年3月12日公司收到交易所下发的《受让资格确认书》。根据上述确认书，公司于当日向交易所指定的结算账户支付了16,794万元保证金。
2024年3月13日公司收到交易所下发的《交易签约通知书》，根据上述通知书，公司成为上海长威、南方资产（以下简称“转让方”）通过北京产权交易所公开披露的云变电气8,030.4643万股股份（占总股本的79.97%）（项目编号：G32024BJ1000056）的受让方。公司将与转让方签署产权交易合同并推进下一步收购相关工作，届时将根据收购结果及时履行信息披露义务。
三、本次交易对公司的影响
公司目前的主营业务之一为输配电及其控制设备的研发、生产和销售，输配电及其控制设备产品包括110kV级及以下电力变压器、成套电气设备和箱式变电站等。2022年公司实现电力变压器产量852.70万kVA，成套电气设备9,491台，箱式变电站1,138台，产能利用率分别为101.71%、91.93%和83.92%。
[bookmark: _GoBack]标的公司主营业务为生产及销售220kV级及以下电力变压器、牵引变压器等类型变压器，同时具备500kV变压器生产能力。如本次竞购成功后，公司220kV级及以下变压器的研发能力及市场竞争力将快速提升，同时公司将具备500kV级电力变压器生产能力，有助于扩大公司的产品业务规模，进一步提升公司的整体竞争力。
本次交易成功后，云变电气成为公司的控股子公司，公司的合并报表范围将发生变化。
特此公告。
重庆望变电气（集团）股份有限公司董事会
2024年3月14日
2